
[Digitare il testo] 
 

Assistente Amministrativo: Angelo Palumbo Piccionello   Punto Erogazione Servizio Caltanissetta    
      0934_576492            
 
 

  

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 

Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131 – 0934_576492 -  C.U.: UF0KQG 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: 
clmm04200b@pec.istruzione.it 
sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

 
Caltanissetta,  17.02.2020                    
   
                                                                                    
      

Albo Online 
Atti 

 
Oggetto:  Determina Aggiudicazione conferimento incarico R.S.P.P. a.s. 2019/20 
 
CIG: ZB32C13CC7 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Vista l’avviso pubblico prot. n.716/U  del  29/01/2020, e successiva modifica prot. n. 1033 del 
10/02/2020  per il conferimento di incarico R.S.P.P. relativo l’a.s. 2019/20 

 
- Visti preventivo di spesa dei seguenti candidati: 

- Fiorenza Fabio - PROT. N.856/E DEL 03/02/2020 
- Aragona Gianfranco – PROT. N. 1038/E del 10/02/2020 
- Russello Calogero – PROT. N. 1097/E del 11/02/2020 
- Pecoraro Valeriano – PROT. N. 1096/E del 11/02/2020 
- Bennardo Giuseppe – PROT. N. 1150/E dl 13/02/2020 

 
-  Visto il verbale di comparazione allegato alla presente determina; 

 
Accertato che l’offerta del Dott. Bennardo Giuseppe nato a Favara (AG), il 21/03/1964,  residente ad 
Agrigento in via Largo Pergusa 7/L2,  risulta essere la migliore offerta e che la stessa risulta coerente 
e congrua con quanto richiesto; 

 
DETERMINA 

 
 

- che l’incarico di R.S.P.P. per L’A.S. 2019/20 è stato affidato al Dott. Bennardo Giuseppe nato a 
Favara (AG), il 21/03/1964,  residente ad Agrigento in via Largo Pergusa 7/L2. 

                                                                                
 
   
                                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                         Prof. Giovanni Bevilacqua 
                                                                                                                                   Firmato Digitalmente 
 
 
 



[Digitare il testo] 
 

Assistente Amministrativo: Angelo Palumbo Piccionello   Punto Erogazione Servizio Caltanissetta    
      0934_576492            
 
 

 
ESAME DELLE OFFERTE  

 
  
 Ordine di priorità 1 2 3 4 5 
A CPIA      
B Amministrazione scolastica x x X  X 
C Enti Locali      
D Esterno    X  
 Criteri      
1 Requisiti minimi di cui al DLgs 81/2008 e 

DM 6.3.2013 
x x X X X 

 Prerequisito – Diploma      
 1° criterio      
 2° criterio      
 3°criterio      
 4° criterio      
 5° criterio      
 6°criterio      
2 Formazione come RSPP x x X X X 
 Altri criteri      
3 Esperienza lavorativa,  superiore ad un 

anno nella scuola pubblica, in qualità di 
RSPP. 

x x X X X 

4 Esperienza lavorativa presso altre II SS. x x X X X 
 Esperienza prestata in possesso dei 

prescritti requisiti, come formatore in corsi 
per la sicurezza dei lavoratori (D.L.vo 

81/08-Accordo Stato Regione  
18/07/2012) 

 x X X X 

5 Copertura assicurativa   X   
 Laurea in Ingegneria, Architettura      
 Richiesta economica della prestazione 

professionale svolta per un anno.                                                                         
 x X X X 

 I curricula saranno valutati tenendo conto 
dall’ordine di priorità già indicato, in base 
ai seguenti criteri: 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[Digitare il testo] 
 

Assistente Amministrativo: Angelo Palumbo Piccionello   Punto Erogazione Servizio Caltanissetta    
      0934_576492            
 
 

 
 
 

Valutazione titoli 
 

Descrizione  Punti Max 1 2 3 4 5 
Diploma di scuola media 
superiore 

 
3 3      

Diploma di laurea triennale  4 6      
Diploma di laurea vecchio 
ordinamento o specialistica 

 
6 6 6 6 6 6 6 

Integrazione punteggio laurea 
triennale 

 
0,2 

2 

     

Integrazione punteggio diploma 
di scuola media superiore con 
voto superiore a 50/60 

 
0,2 

     

Integrazione punteggio laurea 
vecchio ordinamento o 
specialistica con voto superiore a 
100/110 

 

0,2 
     

Esperienze di cui alla lett. d) - 
RSPP 

Per ogni incarico, in aggiunta al 
primo, purchè ognuno svolto in 
anni diversi 

2 10 
10 6 10 2 10 

Esperienze di cui alla lett. e) 
Formazione lavoratori 

Per ogni incarico, di almeno 20 ore 
1 5  1 

5 5 5 

 

 

Richiesta economica di cui alla 
lett. f)  

Prezzo più vantaggioso  
i punti relativi al prezzo saranno 
calcolati nel modo  seguente: 
punteggio=20xprezzo minimo* / 
prezzo offerto** 
*prezzo più basso tra tutte le offerte 
** prezzo indicato da ciascun 
concorrente a cui occorre attribuire 
un punteggio 

 
20 

Non 
presentata 

980 
Punti

: 
17,33 

 

850 
Punti: 
19,98 

888,16 
Punti: 
19,12 

849 
Punti: 

20 

     30,33 40,98 32,12 41 
  

  

Escluso 
per 

mancanza 
di offerta 

economica

3 2 4 1 



[Digitare il testo] 
 

Assistente Amministrativo: Angelo Palumbo Piccionello   Punto Erogazione Servizio Caltanissetta    
      0934_576492            
 
 

. In ogni 
caso, 

volendo 
riferirsi 

all’import
o massimo 

il 
punteggio 

da 
attribuire 
sarebbe 
pari a: 

16,98 per 
un totale 
pari a: 
32,98 

1. Fiorenza Fabio 
2. Aragona Gianfranco 
3. Russello Calogero 
4. Pecoraro Valeriano 
5. Bennardo Giuseppe 

 


